

ATA DE PROPOSTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Pregão Eletrônico - 009/2025

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - APONTADOR PARA LÁPIS TIPO JUMBO: lâmina em aço temperado, confeccionado em material termoplástico, tipo escolar, com um furo para lápis de 10 a 15 mm e depósito em plástico.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA	29.130.301/0001-01	11/02/2025 - 10:43:35	UNID	Leonora	260	R\$5,49	R\$ 1.427,40	Sim	Sim
I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	08.612.410/0001-03	11/02/2025 - 16:21:17	TRIS	TRIS	260	R\$5,49	R\$ 1.427,40	Sim	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	12/02/2025 - 10:52:25	APONTADOR 15MM	SUMMIT/TRIS	260	R\$5,49	R\$ 1.427,40	Sim	Não
E S FERNANDES PAPELARIA	41.385.550/0001-53	12/02/2025 - 15:56:04	BRW	BRW	260	R\$5,49	R\$ 1.427,40	Sim	Sim
SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	93.577.427/0001-38	12/02/2025 - 17:01:19	ONDA	ONDA	260	R\$5,49	R\$ 1.427,40	Sim	Não
30.683.427 JONDRES DA SILVA ROCHA	30.683.427/0001-00	12/02/2025 - 20:15:18	JUMBO	Faber-Castell	260	R\$5,29	R\$ 1.375,40	Sim	Sim
DISTRIBUIDORA DE ELETRO E INFORMATICA LTDA	23.002.810/0001-82	12/02/2025 - 20:24:03	tipo escolar	BRW	260	R\$5,49	R\$ 1.427,40	Sim	Sim
A R PARENTE SOUSA LTDA	30.351.139/0001-40	12/02/2025 - 21:54:16	CONFORME EDITAL	LEO E LEO	260	R\$4,67	R\$ 1.214,20	Sim	Não
COMERCIAL SANMAR LTDA	50.663.922/0001-57	12/02/2025 - 23:35:53	10 a 15mm	leo,bazze	260	R\$5,40	R\$ 1.404,00	Sim	Não
OLIVEIRA E SILVA LTDA	25.344.776/0001-50	13/02/2025 - 00:09:09	LEONORA	LEONORA	260	R\$5,47	R\$ 1.422,20	Sim	Não
ANDRE LUIS ALVES DA SILVA	37.500.035/0001-08	13/02/2025 - 08:39:47	diversos	castelo	260	R\$2,75	R\$ 715,00	Sim	Não

0002 - APONTADOR COM DEPÓSITO PARA LÁPIS RETANGULAR LÂMINA DE ALTA QUALIDADE, maior durabilidade depósito translúcido impressão da marca no corpo do produto medidas mínimas do apontador comprimento 60 mm, largura 25 mm, altura 15 mm. composição resinas termoplásticas e lâmina de aço carbono.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA	29.130.301/0001-01	11/02/2025 - 10:43:35	UNID	Leonora	600	R\$3.53	R\$ 2.118,00	Sim	Sim
I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	08.612.410/0001-03	11/02/2025 - 16:21:17	TRIS	TRIS	600	R\$3,53	R\$ 2.118,00	Sim	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	12/02/2025 - 10:52:49	APONTADOR C/DEPOSITO	SUMMIT/TRIS	600	R\$3.53	R\$ 2.118,00	Sim	Não
E S FERNANDES PAPELARIA	41.385.550/0001-53	12/02/2025 - 15:56:04	BRE	BRE	600	R\$3.53	R\$ 2.118,00	Sim	Sim
SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	93.577.427/0001-38	12/02/2025 - 17:01:19	ONDA	ONDA	600	R\$3.53	R\$ 2.118,00	Sim	Não
30.683.427 JONDRES DA SILVA ROCHA	30.683.427/0001-00	12/02/2025 - 20:18:59	APONTADOR COM DEPOSITO	Leo&Leo	600	R\$3.52	R\$ 2.112,00	Sim	Sim
DISTRIBUIDORA DE ELETRO E INFORMATICA LTDA	23.002.810/0001-82	12/02/2025 - 20:24:03	com deposito	LEO E LEO	600	R\$3,50	R\$ 2.100,00	Sim	Sim
A R PARENTE SOUSA LTDA	30.351.139/0001-40	12/02/2025 - 21:54:16	CONFORME EDITAL	LEO E LEO	600	R\$3.01	R\$ 1.806,00	Sim	Não
COMERCIAL SANMAR LTDA	50.663.922/0001-57	12/02/2025 - 23:39:09	apontador com deposito	bazze, leo, outros	600	R\$3.53	R\$ 2.118,00	Sim	Não
OLIVEIRA E SILVA LTDA	25.344.776/0001-50	13/02/2025 - 00:09:47	LEONORA	LEONORA	600	R\$3.50	R\$ 2.100,00	Sim	Não
ANDRE LUIS ALVES DA SILVA	37.500.035/0001-08	13/02/2025 - 08:40:24	diversos	castelo	600	R\$1.80	R\$ 1.080,00	Sim	Não

0003 - BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS: Na cor branca, macia, trís. Dimensões aproximadas 3 x 0,9 cm. Composição: borracha natural e estireno butadieno.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA	29.130.301/0001-01	11/02/2025 - 10:43:35	UNID	Leonora	860	R\$0,36	R\$ 309,60	Sim	Sim
I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	08.612.410/0001-03	11/02/2025 - 16:21:17	MERCUR	MERCUR	860	R\$0.36	R\$ 309,60	Sim	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	12/02/2025 - 10:52:50	BORRACHA PONTEIRA	SUMMIT/TRIS	860	R\$0,36	R\$ 309,60	Sim	Não
E S FERNANDES PAPELARIA	41.385.550/0001-53	12/02/2025 - 15:56:04	Mercur	Mercur	860	R\$0.36	R\$ 309,60	Sim	Sim
SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	93.577.427/0001-38	12/02/2025 - 17:01:19	LEO	LEO	860	R\$0.36	R\$ 309,60	Sim	Não
30.683.427 JONDRES DA SILVA ROCHA	30.683.427/0001-00	12/02/2025 - 20:21:23	PONTEIRA	Tilbra	860	R\$0,36	R\$ 309,60	Sim	Sim
DISTRIBUIDORA DE ELETRO E INFORMATICA LTDA	23.002.810/0001-82	12/02/2025 - 20:24:03	ponteira	MERCUS	860	R\$0,36	R\$ 309,60	Sim	Sim
A R PARENTE SOUSA LTDA	30.351.139/0001-40	12/02/2025 - 21:54:16	CONFORME EDITAL	TRIS	860	R\$0,31	R\$ 266,60	Sim	Não
COMERCIAL SANMAR LTDA	50.663.922/0001-57	12/02/2025 - 23:38:53	BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS: Na cor bra	bazze, leo, outros	860	R\$0,35	R\$ 301,00	Sim	Não
ANDRE LUIS ALVES DA SILVA	37.500.035/0001-08	13/02/2025 - 08:40:55	diversos	castelo	860	R\$0,20	R\$ 172,00	Sim	Não

0004 - CADERNO BROCHURÃO 96 FLS - FORMATO CAPA: 400 x 275 MM (ABERTO)- capa e contra capa em papelão 2,2 mm (capa dura) costurado, empastado e acoplado em papel offset 120 g - cor: 4x0: laminado brilho (impressão com sangria) sendo no mínimo 03 modelos de capa- miolo: em papel offset 75 g. - 200 x 275 mm (fechado), com pauta - 1 x 1 cor - 96 folhas personalizado (arte a ser fornecida).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
------------	----------	------	--------	-------------------	------	-------	-------------	-------------	-----------------



MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA	29.130.301/0001-03	11/02/2025 - 10:43:35	UNID	Credeal	260	R\$18,71	R\$ 4.864,60	Sim	Sim
I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	08.612.410/0001-03	11/02/2025 - 16:21:17	JANDAIA	JANDAIA	260	R\$18,71	R\$ 4.864,60	Sim	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	12/02/2025 - 10:52:51	CADERNO BROCHURÃO	JANDAIA	260	R\$18,71	R\$ 4.864,60	Sim	Não
E S FERNANDES PAPELARIA	41.385.550/0001-53	12/02/2025 - 15:56:04	Jandaia	Jandaia	260	R\$18,71	R\$ 4.864,60	Sim	Sim
SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	93.577.427/0001-38	12/02/2025 - 17:01:19	NOVA	NOVA	260	R\$18,71	R\$ 4.864,60	Sim	Não
30.683.427 JONDRES DA SILVA ROCHA	30.683.427/0001-00	12/02/2025 - 20:23:59	BROCHURÃO 96 FLS	Maxima / São Domingos	260	R\$18,70	R\$ 4.862,00	Sim	Sim
DISTRIBUIDORA DE ELETRO E INFORMATICA LTDA	23.002.810/0001-82	12/02/2025 - 20:24:03	96fls	JANDAIA	260	R\$18,70	R\$ 4.862,00	Sim	Sim
A R PARENTE SOUSA LTDA	30.351.139/0001-40	12/02/2025 - 21:54:16	CONFORME EDITAL	JANDAIA	260	R\$15,90	R\$ 4.134,00	Sim	Não
COMERCIAL SANMAR LTDA	50.663.922/0001-57	12/02/2025 - 23:38:40	brochurao 96 fls cfe edit	credeal, baag, outros	260	R\$18,70	R\$ 4.862,00	Sim	Não
OLIVEIRA E SILVA LTDA	25.344.776/0001-50	13/02/2025 - 00:10:51	JANDAIA	JANDAIA	260	R\$18,65	R\$ 4.849,00	Sim	Não
ANDRE LUIS ALVES DA SILVA	37.500.035/0001-08	13/02/2025 - 08:41:30	diversos	timbra	260	R\$9,50	R\$ 2.470,00	Sim	Não

0005 - CADERNO DE DESENHO - tamanho A4 - formato capa: 550 x 200mm - capa dura em papelão 2,2mm empastado e acoplado em papel off set 120 g, cor 4x0 cor, laminação brilho (impressão com sangria), sendo no mínimo 01 modelos de capa. Miolo: em papel offset 175g, 275 x 200 mm (fechado), sem pauta, com 80 folhas. Acabamento: em espiral. Personalizado (arte a ser fornecida).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA	29.130.301/0001-03	11/02/2025 - 10:43:35	UNID	Credeal	860	R\$34,83	R\$ 29.953,80	Sim	Sim
I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	08.612.410/0001-03	11/02/2025 - 16:21:17	CREDEAL	CREDEAL	860	R\$34,83	R\$ 29.953,80	Sim	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	12/02/2025 - 10:52:56	CADERNO DESENHO	JANDAIA	860	R\$34,83	R\$ 29.953,80	Sim	Não
E S FERNANDES PAPELARIA	41.385.550/0001-53	12/02/2025 - 15:56:04	São Domingos	São Domingos	860	R\$34,83	R\$ 29.953,80	Sim	Sim
SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	93.577.427/0001-38	12/02/2025 - 17:01:19	NOVA	NOVA	860	R\$34,83	R\$ 29.953,80	Sim	Não
MARCELO SIMONI	04.664.811/0001-48	12/02/2025 - 17:27:55	propria	propria	860	R\$34,83	R\$ 29.953,80	Sim	Não
DISTRIBUIDORA DE ELETRO E INFORMATICA LTDA	23.002.810/0001-82	12/02/2025 - 20:24:03	De Desenho	JANDAIA	860	R\$34,80	R\$ 29.928,00	Sim	Sim
30.683.427 JONDRES DA SILVA ROCHA	30.683.427/0001-00	12/02/2025 - 20:28:05	00430-77	Jandaia	860	R\$34,80	R\$ 29.928,00	Sim	Sim
A R PARENTE SOUSA LTDA	30.351.139/0001-40	12/02/2025 - 21:54:16	CONFORME EDITAL	JANDAIA	860	R\$29,61	R\$ 25.464,60	Sim	Não
COMERCIAL SANMAR LTDA	50.663.922/0001-57	12/02/2025 - 23:38:28	dsenho a4c feedt	credeal, baag, outros	860	R\$34,80	R\$ 29.928,00	Sim	Não
OLIVEIRA E SILVA LTDA	25.344.776/0001-50	13/02/2025 - 00:11:58	JANDAIA	JANDAIA	860	R\$34,75	R\$ 29.885,00	Sim	Não
ANDRE LUIS ALVES DA SILVA	37.500.035/0001-08	13/02/2025 - 08:42:04	diversos	timbra	860	R\$18,00	R\$ 15.480,00	Sim	Não

0006 - CADERNO ESPIRAL - formato capa: 205 x 280 mm - capa/contracapa em papelão 2,2 mm (capa dura) - empastado e acoplado com papel offset 120 g, cor: 4x0, laminado brilho (impressão com sangria), sendo, no mínimo 04 modelos de capa, com



forro (guarda) em papel offset 120 g, cor 1 x 0. miolo: em papel offset 75 g., 200 x 275 mm, com pauta, cor 1 x 1, com 200 folhas. Acabamento: espiral. Personalizado (arte a ser fornecida).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA	29.130.301/0001-03	11/02/2025 - 10:43:35	UNID	Credeal	600	R\$29,30	R\$ 17.580,00	Sim	Sim
I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	08.612.410/0001-03	11/02/2025 - 16:21:17	CREDEAL	CREDEAL	600	R\$29,30	R\$ 17.580,00	Sim	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	12/02/2025 - 10:52:54	CADERNO ESPIRAL	JANDAIA	600	R\$29,30	R\$ 17.580,00	Sim	Não
E S FERNANDES PAPELARIA	41.385.550/0001-53	12/02/2025 - 15:56:04	São Domingos	São Domingos	600	R\$29,30	R\$ 17.580,00	Sim	Sim
SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	93.577.427/0001-38	12/02/2025 - 17:01:19	NOVA	NOVA	600	R\$29,30	R\$ 17.580,00	Sim	Não
DISTRIBUIDORA DE ELETRO E INFORMATICA LTDA	23.002.810/0001-82	12/02/2025 - 20:24:03	205 x 280 mm	JANDAIA	600	R\$29,30	R\$ 17.580,00	Sim	Sim
30.683.427 JONDRES DA SILVA ROCHA	30.683.427/0001-00	12/02/2025 - 20:31:14	Tilibra 305421	Tilibra	600	R\$29,30	R\$ 17.580,00	Sim	Sim
A R PARENTE SOUSA LTDA	30.351.139/0001-40	12/02/2025 - 21:54:16	CONFORME EDITAL	JANDAIA	600	R\$24,91	R\$ 14.946,00	Sim	Não
COMERCIAL SANMAR LTDA	50.663.922/0001-57	12/02/2025 - 23:38:12	espiral, capa dura, 200 fls cfe edt	credeal, bang. outros	600	R\$29,00	R\$ 17.400,00	Sim	Não
OLIVEIRA E SILVA LTDA	25.344.776/0001-50	13/02/2025 - 00:12:33	JANDAIA	JANDAIA	600	R\$29,20	R\$ 17.520,00	Sim	Não
ANDRE LUIS ALVES DA SILVA	37.500.035/0001-08	13/02/2025 - 08:42:36	diversos	timbra	600	R\$15,00	R\$ 9.000,00	Sim	Não

0007 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL: corpo em resina termoplástica, formato do corpo: sextavado, modelo simples descartável, corpo translúcido com furo para respiro no centro, ponta em latão, com esfera de tungstênio, espessura de 1,0 mm, média de rendimento mínimo de escrita 1700 metros, com tampa protetora na cor da tinta removível e ventilada, tampa do topo fixa.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA	29.130.301/0001-03	11/02/2025 - 10:43:35	UNID	Leonora	600	R\$1,35	R\$ 810,00	Sim	Sim
I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	08.612.410/0001-03	11/02/2025 - 16:21:17	BIC	BIC	600	R\$1,35	R\$ 810,00	Sim	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	12/02/2025 - 10:52:55	CANETA ESFR AZUL	COMPACTOR	600	R\$1,35	R\$ 810,00	Sim	Não
E S FERNANDES PAPELARIA	41.385.550/0001-53	12/02/2025 - 15:56:04	Yins	Yins	600	R\$1,35	R\$ 810,00	Sim	Sim
SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	93.577.427/0001-38	12/02/2025 - 17:01:19	COMPACTOR	COMPACTOR	600	R\$1,35	R\$ 810,00	Sim	Não
DISTRIBUIDORA DE ELETRO E INFORMATICA LTDA	23.002.810/0001-82	12/02/2025 - 20:24:03	COR AZUL	BIC	600	R\$1,35	R\$ 810,00	Sim	Sim
30.683.427 JONDRES DA SILVA ROCHA	30.683.427/0001-00	12/02/2025 - 20:34:49	01533-AZ	COMPACTOR	600	R\$1,35	R\$ 810,00	Sim	Sim
A R PARENTE SOUSA LTDA	30.351.139/0001-40	12/02/2025 - 21:54:16	CONFORME EDITAL	CIS	600	R\$1,15	R\$ 690,00	Sim	Não
COMERCIAL SANMAR LTDA	50.663.922/0001-57	12/02/2025 - 23:37:47	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL	compactor	600	R\$1,30	R\$ 780,00	Sim	Não
ANDRE LUIS ALVES DA SILVA	37.500.035/0001-08	13/02/2025 - 08:43:08	diversos	vic	600	R\$0,60	R\$ 480,00	Sim	Não

0008 - EMBALAGEM de plástico atóxico transparente, com impresso com a identificação do respectivo Kit/Lote bem como a sua



composição/quantidade. Espessura da sacola 0,10 ou maior, dimensões suficientes para acondicionar os itens do respectivo KIT, incluídos os custos e mão de obra para montagem do KIT.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA	29.130.301/0001-03	11/02/2025 - 10:43:35	UNID	Ultimix	860	R\$8,80	R\$ 7.568,00	Sim	Sim
I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	08.612.410/0001-03	11/02/2025 - 16:21:17	DAYKERON	DAYKERON	860	R\$8,80	R\$ 7.568,00	Sim	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	12/02/2025 - 10:52:52	EMBLAGEM PLAST	ECOPLAST	860	R\$8,80	R\$ 7.568,00	Sim	Não
E S FERNANDES PAPELARIA	41.385.550/0001-53	12/02/2025 - 15:56:04	VMP	VMP	860	R\$8,80	R\$ 7.568,00	Sim	Sim
SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	93.577.427/0001-38	12/02/2025 - 17:01:19	PLASTPACK	PLASTPACK	860	R\$8,80	R\$ 7.568,00	Sim	Não
DISTRIBUIDORA DE ELETRO E INFORMATICA LTDA	23.002.810/0001-82	12/02/2025 - 20:24:03	plástico	RIO BRANCO	860	R\$8,80	R\$ 7.568,00	Sim	Sim
30.683.427 JONDRES DA SILVA ROCHA	30.683.427/0001-00	12/02/2025 - 20:39:02	EMBALAGEM	VARIADAS	860	R\$8,80	R\$ 7.568,00	Sim	Sim
A R PARENTE SOUSA LTDA	30.351.139/0001-40	12/02/2025 - 21:54:16	CONFORME EDITAL	M&B	860	R\$7,48	R\$ 6.432,80	Sim	Não
COMERCIAL SANMAR LTDA	50.663.922/0001-57	12/02/2025 - 23:37:31	plastica cfe edt	plastcor,outros	860	R\$8,70	R\$ 7.482,00	Sim	Não
ANDRE LUIS ALVES DA SILVA	37.500.035/0001-08	13/02/2025 - 08:43:36	diversos	vic	860	R\$4,50	R\$ 3.870,00	Sim	Não

0009 - ESTOJO PORTA LÁPIS: Confeccionado em lona de nylon 420- cross, com as seguintes medidas aproximadas: Corpo medindo, 8,5cm (+/- 1,00 cm) de altura, por 22 cm (+/- 2,00 cm) de comprimento, por 4,5cm (+/- 0,5 cm) de profundidade, com fechamento superior central, em zíper grosso nº 08, medindo aproximadamente 31 cm de comprimento, com um cursor grande niquelado nº 08, personalizado com logopipo da administração (arte a ser fornecida).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BABINSKI BOLSAS LTDA	19.106.828/0001-57	05/02/2025 - 15:05:48	Estojo	Própria/Próprio	860	R\$13,63	R\$ 11.721,80	Sim	Não
MICHEL SZMULIK - ENCAP BOLSAS	32.876.614/0001-28	09/02/2025 - 18:30:32	Estojo escolar 22x8,5x4,5 cm	própria	860	R\$13,60	R\$ 11.696,00	Sim	Não
MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA	29.130.301/0001-03	11/02/2025 - 10:43:35	UNID	Leonora	860	R\$13,63	R\$ 11.721,80	Sim	Sim
I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	08.612.410/0001-03	11/02/2025 - 16:21:17	DAYKERON	DAYKERON	860	R\$13,63	R\$ 11.721,80	Sim	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	12/02/2025 - 10:52:52	ESTOJO PORTA LÁPIS	CGS CLAUDIO GONZALVEZ DA SILVA	860	R\$13,63	R\$ 11.721,80	Sim	Não
E S FERNANDES PAPELARIA	41.385.550/0001-53	12/02/2025 - 15:56:04	Log	Log	860	R\$13,63	R\$ 11.721,80	Sim	Sim
SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	93.577.427/0001-38	12/02/2025 - 17:01:19	NEDEL	NEDEL	860	R\$13,63	R\$ 11.721,80	Sim	Não
MARCELO SIMONI	04.664.811/0001-48	12/02/2025 - 17:28:29	propria	propria	860	R\$13,63	R\$ 11.721,80	Sim	Não
DISTRIBUIDORA DE ELETRO E INFORMATICA LTDA	23.002.810/0001-82	12/02/2025 - 20:24:03	nylon 420- cross	CLIO	860	R\$13,60	R\$ 11.696,00	Sim	Sim
30.683.427 JONDRES DA SILVA ROCHA	30.683.427/0001-00	12/02/2025 - 20:41:06	PORTA LÁPIS	VARIADAS	860	R\$13,63	R\$ 11.721,80	Sim	Sim
A R PARENTE SOUSA LTDA	30.351.139/0001-40	12/02/2025 - 21:54:16	CONFORME EDITAL	MING	860	R\$13,63	R\$ 11.721,80	Sim	Não
COMERCIAL SANMAR LTDA	50.663.922/0001-57	12/02/2025 - 23:37:16	Estojo cfe edt	div	860	R\$13,60	R\$ 11.696,00	Sim	Não
ANDRE LUIS ALVES DA SILVA	37.500.035/0001-08	13/02/2025 - 08:44:06	diversos	vic	860	R\$6,90	R\$ 5.934,00	Sim	Não



0010 - GARRAFA PARA SQUEEZE PERSONALIZADA- GARRAFA PARA ÁGUA (SQUEEZE ESCOLAR): Garrafa d'água de 500 ml, nas medidas de 6,5 cm de diâmetro com altura de 20cm (aproximadamente), com a tampa fechada. Tampa rosqueável em PVC, com diâmetro de 4,7 cm e altura de 4 cm, na cor Verde, com bico em PVC no centro da tampa na cor verde, com sistema "abre e fecha" para saída D'ÁGUA. O CORPO DEVER SER EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PRODUTOS NÃO RECICLADOS BPA FREE). O produto deverá atender aos requisitos de normas da ABNT, em especial à NBR 15236. Apresentar certificação do INMETRO. Personalizada com logopipo da administração (personalizado (arte a ser fornecida). Item para estudantes do ensino fundamental.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA	29.130.301/0001-01	11/02/2025 - 10:43:35	UNID	Ultimix	600	R\$18,17	R\$ 10.902,00	Sim	Sim
I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	08.612.410/0001-03	11/02/2025 - 16:21:17	DAYKERON	DAYKERON	600	R\$18,17	R\$ 10.902,00	Sim	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	12/02/2025 - 10:52:58	GARRAFA 500MOL	plástil	600	R\$18,17	R\$ 10.902,00	Sim	Não
E S FERNANDES PAPELARIA	41.385.550/0001-53	12/02/2025 - 15:56:04	Planeta	Planeta	600	R\$18,17	R\$ 10.902,00	Sim	Sim
SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	93.577.427/0001-38	12/02/2025 - 17:01:19	NEDEL	NEDEL	600	R\$18,17	R\$ 10.902,00	Sim	Não
MARCELO SIMONI	04.664.811/0001-48	12/02/2025 - 17:28:21	propria	propria	600	R\$18,17	R\$ 10.902,00	Sim	Não
DISTRIBUIDORA DE ELETRO E INFORMATICA LTDA	23.002.810/0001-82	12/02/2025 - 20:24:03	500 ml	BIS	600	R\$18,15	R\$ 10.890,00	Sim	Sim
A R PARENTE SOUSA LTDA	30.351.139/0001-40	12/02/2025 - 21:54:16	CONFORME EDITAL	PG BRINDES	600	R\$18,17	R\$ 10.902,00	Sim	Não
COMERCIAL SANMAR LTDA	50.663.922/0001-57	12/02/2025 - 23:37:03	Squeeze person cfee dt	div	600	R\$18,10	R\$ 10.860,00	Sim	Não
ANDRE LUIS ALVES DA SILVA	37.500.035/0001-08	13/02/2025 - 08:44:42	diversos	vic	600	R\$9,50	R\$ 5.700,00	Sim	Não
30.683.427 JONDRES DA SILVA ROCHA	30.683.427/0001-00	13/02/2025 - 08:46:19	SQUEEZE PERSONALIZADA	SQUEEZE	600	R\$18,17	R\$ 10.902,00	Sim	Sim

0011 - GARRAFA PARA SQUEEZE PERSONALIZADA 300ML- GARRAFA PARA ÁGUA (SQUEEZE ESCOLAR): Garrafa d'água de 300 ml, nas medidas de 6,5 cm de diâmetro com altura de 12 cm (aproximadamente), com a tampa fechada. Tampa rosqueável em PVC, com diâmetro de 4,7 cm e altura de 4 cm, na cor Verde, com bico em PVC no centro da tampa na cor verde, com sistema "abre e fecha" para saída D'ÁGUA. O CORPO DEVER SER EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PRODUTOS NÃO RECICLADOS BPA FREE). O produto deverá atender aos requisitos de normas da ABNT, em especial à NBR 15236. Apresentar certificação do INMETRO. Personalizada com logopipo da administração (arte a ser fornecida). Item para estudantes a Educação Infantil.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA	29.130.301/0001-01	11/02/2025 - 10:43:35	UNID	Ultimix	260	R\$16,17	R\$ 4.204,20	Sim	Sim
I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	08.612.410/0001-03	11/02/2025 - 16:21:17	DAYKERON	DAYKERON	260	R\$16,17	R\$ 4.204,20	Sim	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	12/02/2025 - 10:52:59	GARRAFA 300ML	plástil	260	R\$16,17	R\$ 4.204,20	Sim	Não
E S FERNANDES PAPELARIA	41.385.550/0001-53	12/02/2025 - 15:56:04	Planeta	Planeta	260	R\$16,17	R\$ 4.204,20	Sim	Sim
SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	93.577.427/0001-38	12/02/2025 - 17:01:19	NEDEL	NEDEL	260	R\$16,17	R\$ 4.204,20	Sim	Não
MARCELO SIMONI	04.664.811/0001-48	12/02/2025 - 17:28:50	propria	propria	260	R\$16,17	R\$ 4.204,20	Sim	Não
DISTRIBUIDORA DE ELETRO E INFORMATICA LTDA	23.002.810/0001-82	12/02/2025 - 20:24:03	300 ml	BIS	260	R\$16,15	R\$ 4.199,00	Sim	Sim
A R PARENTE SOUSA LTDA	30.351.139/0001-40	12/02/2025 - 21:54:16	CONFORME EDITAL	PG BRINDES	260	R\$16,17	R\$ 4.204,20	Sim	Não

Página 11 de 11



COMERCIAL SANMAR LTDA	50.663.922/0001-57	12/02/2025 - 23:40:55	squeeze cfe edt	div	260	R\$16,15	R\$ 4.199,00	Sim	Não
ANDRE LUIS ALVES DA SILVA	37.500.035/0001-08	13/02/2025 - 08:46:35	diversos	vic	260	R\$16,00	R\$ 4.160,00	Sim	Não
30.683.427 JONDRES DA SILVA ROCHA	30.683.427/0001-00	13/02/2025 - 08:49:20	SQUEEZE PERSONALIZADA	SQUEEZE	260	R\$16,17	R\$ 4.204,20	Sim	Sim

0012 - MASSA DE MODELAR - COMPOSIÇÃO BÁSICA: água, carboidrato de cereais, cloreto de sódio, conservantes, fragrância aditivos e pigmentos; apresentação solida maleável, atóxico; tipo fosco; na cor variada; embalado em estojo, contendo 12 unidades; pesando 180grs e suas condições deverão estar de acordo com a NORMA NBR- 11786, certificado pelo INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA	29.130.301/0001-01	11/02/2025 - 10:43:35	UNID	Leonora	260	R\$5,94	R\$ 1.544,40	Sim	Sim
I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	08.612.410/0001-03	11/02/2025 - 16:21:17	KOALA	KOALA	260	R\$5,94	R\$ 1.544,40	Sim	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	12/02/2025 - 10:52:55	MASSA MOEDLAR 12UND	LEONORA	260	R\$5,94	R\$ 1.544,40	Sim	Não
E S FERNANDES PAPELARIA	41.385.550/0001-53	12/02/2025 - 15:56:04	Acrilex	Acrilex	260	R\$5,94	R\$ 1.544,40	Sim	Sim
SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	93.577.427/0001-38	12/02/2025 - 17:01:19	PIRA	PIRA	260	R\$5,94	R\$ 1.544,40	Sim	Não
DISTRIBUIDORA DE ELETRO E INFORMATICA LTDA	23.002.810/0001-82	12/02/2025 - 20:24:03	180grs	BRW	260	R\$5,90	R\$ 1.534,00	Sim	Sim
30.683.427 JONDRES DA SILVA ROCHA	30.683.427/0001-00	12/02/2025 - 20:43:06	MASSA DE MODELAR	MAKE+	260	R\$5,94	R\$ 1.544,40	Sim	Sim
A R PARENTE SOUSA LTDA	30.351.139/0001-40	12/02/2025 - 21:54:16	CONFORME EDITAL	SOFT	260	R\$5,05	R\$ 1.313,00	Sim	Não
COMERCIAL SANMAR LTDA	50.663.922/0001-57	12/02/2025 - 23:40:45	12 und 180g cfe edt	Piratinga	260	R\$5,90	R\$ 1.534,00	Sim	Não
OLIVEIRA E SILVA LTDA	25.344.776/0001-50	13/02/2025 - 00:15:15	LEONORA	LEONORA	260	R\$5,90	R\$ 1.534,00	Sim	Não
ANDRE LUIS ALVES DA SILVA	37.500.035/0001-08	13/02/2025 - 08:49:06	diversos	timbra	260	R\$3,00	R\$ 780,00	Sim	Não

0013 - LÁPIS DE COR 12 CORES: cores vivas, ponta resistente. Medidas aproximadas do lápis: 17,5 de comprimento x 7 mm de diâmetro. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira 100% reflorestada. Embalagem de papel reciclável com tabela de cores e espaço para identificação do aluno. Certificado pelo INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA	29.130.301/0001-01	11/02/2025 - 10:43:35	UNID	Leonora	600	R\$7,65	R\$ 4.590,00	Sim	Sim
I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	08.612.410/0001-03	11/02/2025 - 16:21:17	CROMUS	CROMUS	600	R\$7,65	R\$ 4.590,00	Sim	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	12/02/2025 - 10:52:56	LÁPIS DE COR	LEONORA	600	R\$7,65	R\$ 4.590,00	Sim	Não
E S FERNANDES PAPELARIA	41.385.550/0001-53	12/02/2025 - 15:56:04	BRW	BRW	600	R\$7,65	R\$ 4.590,00	Sim	Sim
SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	93.577.427/0001-38	12/02/2025 - 17:01:19	YINS	YINS	600	R\$7,65	R\$ 4.590,00	Sim	Não
DISTRIBUIDORA DE ELETRO E INFORMATICA LTDA	23.002.810/0001-82	12/02/2025 - 20:24:03	12 CORES.	BRW	600	R\$7,65	R\$ 4.590,00	Sim	Sim
30.683.427 JONDRES DA SILVA ROCHA	30.683.427/0001-00	12/02/2025 - 20:51:08	12012G	Faber-Castel	600	R\$7,65	R\$ 4.590,00	Sim	Sim
A R PARENTE SOUSA LTDA	30.351.139/0001-40	12/02/2025 - 21:54:16	CONFORME EDITAL	SOFT	600	R\$6,50	R\$ 3.900,00	Sim	Não



COMERCIAL SANMAR LTDA	50.663.922/0001-57	12/02/2025 - 23:40:31	12 cores fe ed	Leo, baze, outros	600	R\$7,60	R\$ 4.560,00	Sim	Não
OLIVEIRA E SILVA LTDA	25.344.776/0001-50	13/02/2025 - 00:16:39	LEONORA	LEONORA	600	R\$7,60	R\$ 4.560,00	Sim	Não
ANDRE LUIS ALVES DA SILVA	37.500.035/0001-08	13/02/2025 - 08:51:53	diversos	vic	600	R\$3,99	R\$ 2.394,00	Sim	Não

0014 - LÁPIS DE COR TIPO JUMBO: caixa com 12 unidades em cores diferentes, (derivadas das cores primárias mais o preto) corpo em madeira ou resina termoplástica isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do núcleo. Deve ser recoberto com tinta atóxica, se for o caso. A barra interna deverá ser constituída de pigmentos, aglutinantes, carga inerte, possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, e ser atóxica. Dimensões aproximadas para cada lápis – 120mm de comprimento, de 10 a 15mm de diâmetro.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
MEGA EMPREENHIMENTOS LTDA	29.130.301/0001-57	11/02/2025 - 10:43:35	UNID	Leonora	260	R\$17,48	R\$ 4.544,80	Sim	Sim
I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	08.612.410/0001-03	11/02/2025 - 16:21:17	LEONORA	LEONORA	260	R\$17,48	R\$ 4.544,80	Sim	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	12/02/2025 - 10:52:56	LAPIS TIPO JUMBO	LEONORA	260	R\$17,48	R\$ 4.544,80	Sim	Não
E S FERNANDES PAPELARIA	41.385.550/0001-53	12/02/2025 - 15:56:04	BRW	BRW	260	R\$17,48	R\$ 4.544,80	Sim	Sim
SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	93.577.427/0001-38	12/02/2025 - 17:01:19	ONDA	ONDA	260	R\$17,48	R\$ 4.544,80	Sim	Não
DISTRIBUIDORA DE ELETRO E INFORMATICA LTDA	23.002.810/0001-82	12/02/2025 - 20:24:03	12 CORES:	BRW	260	R\$17,45	R\$ 4.537,00	Sim	Sim
30.683.427 JONDRES DA SILVA ROCHA	30.683.427/0001-00	12/02/2025 - 20:49:11	Gramp Line	Leo&Leo	260	R\$17,48	R\$ 4.544,80	Sim	Sim
A R PARENTE SOUSA LTDA	30.351.139/0001-40	12/02/2025 - 21:54:16	CONFORME EDITAL	SOFT	260	R\$6,50	R\$ 1.690,00	Sim	Não
COMERCIAL SANMAR LTDA	50.663.922/0001-57	12/02/2025 - 23:40:18	Tipo jumbo	Leo, baze, outros	260	R\$17,40	R\$ 4.524,00	Sim	Não
OLIVEIRA E SILVA LTDA	25.344.776/0001-50	13/02/2025 - 00:17:36	LEONORA	LEONORA	260	R\$17,35	R\$ 4.511,00	Sim	Não
ANDRE LUIS ALVES DA SILVA	37.500.035/0001-08	13/02/2025 - 08:52:26	diversos	vic	260	R\$8,50	R\$ 2.210,00	Sim	Não

0015 - LÁPIS PARA ESCRITA PRETO, NÚMERO 2, formato cilíndrico, produzido com madeira. 100% reflorestável medida aproximada do lápis comprimento 175 mm, entre faces 6,9 a 7,2mm, diâmetro do grafite 2,0 mm graduação do grafite nº2Hb composição material cerâmico, grafite e madeira reflorestada embalagem reciclável certificado pelo INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
MEGA EMPREENHIMENTOS LTDA	29.130.301/0001-57	11/02/2025 - 10:43:35	UNID	Leonora	860	R\$0,72	R\$ 619,20	Sim	Sim
I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	08.612.410/0001-03	11/02/2025 - 16:21:17	LEONORA	LEONORA	860	R\$0,72	R\$ 619,20	Sim	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	12/02/2025 - 10:52:59	LAPIS Nº2	LEONORA	860	R\$0,72	R\$ 619,20	Sim	Não
E S FERNANDES PAPELARIA	41.385.550/0001-53	12/02/2025 - 15:56:04	Fammix	Fammix	860	R\$0,72	R\$ 619,20	Sim	Sim
SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	93.577.427/0001-38	12/02/2025 - 17:01:19	YINS	YINS	860	R\$0,72	R\$ 619,20	Sim	Não
DISTRIBUIDORA DE ELETRO E INFORMATICA LTDA	23.002.810/0001-82	12/02/2025 - 20:24:03	NUMERO 2	BRW	860	R\$0,70	R\$ 602,00	Sim	Sim
30.683.427 JONDRES DA SILVA ROCHA	30.683.427/0001-00	12/02/2025 - 20:47:22	Lápis preto HB	Leo&Leo	860	R\$0,70	R\$ 602,00	Sim	Sim



A R PARENTE SOUSA LTDA	30.351.139/0001-40	12/02/2025 - 21:54:16	CONFORME EDITAL	LEO E LEO	860	R\$0,61	R\$ 524,60	Sim	Não
COMERCIAL SANMAR LTDA	50.663.922/0001-57	12/02/2025 - 23:40:04	n2 cfe edt	Leo,bazze	860	R\$0,70	R\$ 602,00	Sim	Não
OLIVEIRA E SILVA LTDA	25.344.776/0001-50	13/02/2025 - 00:18:09	MASTERPRINT	MASTERPRINT	860	R\$0,71	R\$ 610,60	Sim	Não
ANDRE LUIS ALVES DA SILVA	37.500.035/0001-08	13/02/2025 - 06:52:58	diversos	tímbra	860	R\$0,38	R\$ 326,80	Sim	Não

0016 - RÉGUA GEOMÉTRICA: em poliestireno cristal, flexível para uso escolar. Auxilia no traçado e desenvolvimento de desenhos geométricos, pois possui formas geométricas que auxiliam na coordenação motora. Dimensões 0,2 x 9 x 22,5cm. O produto deverá atender aos requisitos de normas da ABNT.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA	29.130.301/0001-01	11/02/2025 - 10:13:35	UNID	Leonor	600	R\$15,75	R\$ 9.450,00	Sim	Sim
I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	08.612.410/0001-03	11/02/2025 - 16:21:17	WALEU	WALEU	600	R\$15,75	R\$ 9.450,00	Sim	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	12/02/2025 - 10:52:56	RÉGUA GEOMETRICA	MAXCRIL	600	R\$15,75	R\$ 9.450,00	Sim	Não
E S FERNANDES PAPELARIA	41.385.550/0001-53	12/02/2025 - 15:56:04	Acrimet	Acrimet	600	R\$15,75	R\$ 9.450,00	Sim	Sim
SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	93.577.427/0001-38	12/02/2025 - 17:01:19	MAXCRIL	MAXCRIL	600	R\$15,75	R\$ 9.450,00	Sim	Não
DISTRIBUIDORA DE ELETRO E INFORMATICA LTDA	23.002.810/0001-82	12/02/2025 - 20:24:03	GEOMETRICA	DELLO	600	R\$15,75	R\$ 9.450,00	Sim	Sim
30.683.427 JONDRES DA SILVA ROCHA	30.683.427/0001-00	12/02/2025 - 20:45:29	CRISTAL	WALEU	600	R\$15,75	R\$ 9.450,00	Sim	Sim
A R PARENTE SOUSA LTDA	30.351.139/0001-40	12/02/2025 - 21:54:16	CONFORME EDITAL	WALEU	600	R\$13,39	R\$ 8.034,00	Sim	Não
COMERCIAL SANMAR LTDA	50.663.922/0001-57	12/02/2025 - 23:39:50	RÉGUA GEOMÉTRICA: em poliestireno cristal	waleu,maxcril,leo	600	R\$15,70	R\$ 9.420,00	Sim	Não
OLIVEIRA E SILVA LTDA	25.344.776/0001-50	13/02/2025 - 00:18:42	WALEU	WALEU	600	R\$15,70	R\$ 9.420,00	Sim	Não
ANDRE LUIS ALVES DA SILVA	37.500.035/0001-08	13/02/2025 - 08:53:32	diversos	vic	600	R\$8,25	R\$ 4.950,00	Sim	Não

Critérios de desempate do processo

30.683.427 JONDRES DA SILVA ROCHA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localiza.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Não

A R PARENTE SOUSA LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim



Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

ANDRE LUIS ALVES DA SILVA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

BABINSKI BOLSAS LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

COMERCIAL SANMAR LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

DISTRIBUIDORA DE ELETRO E INFORMATICA LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim



Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.

Sim

E S FERNANDES PAPELARIA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

GALAXY BRINDES E SERVICOS EIRELI

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Não

I. DE S. CARDOSO PAPELARIA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

MARCELO SIMONI

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Não



MICHEL SZMULIK - ENCAP BOLSAS

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

OLIVEIRA E SILVA LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	93.577.427/0001-38	365 dias
MARCELO SIMONI	04.664.811/0001-18	365 dias
BABINSKI BOLSAS LTDA	19.106.828/0001-57	60 dias
MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA	29.130.301/0001-11	120 dias
I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	08.612.410/0001-03	60 dias
E S FERNANDES PAPELARIA	41.385.550/0001-53	60 dias
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	60 dias
OLIVEIRA E SILVA LTDA	25.344.776/0001-50	60 dias
DISTRIBUIDORA DE ELETRO E INFORMATICA LTDA	23.002.810/0001-82	60 dias
COMERCIAL SANMAR LTDA	50.663.922/0001-57	60 dias
30.683.427 JONDRES DA SILVA ROCHA	30.683.427/0001-00	60 dias
A R PARENTE SOUSA LTDA	30.351.139/0001-40	60 dias
MICHEL SZMULIK - ENCAP BOLSAS	32.876.614/0001-28	60 dias
ANDRE LUIS ALVES DA SILVA	37.500.035/0001-08	60 dias

Fornecedores divulgados.




SEMAIAS DA SILVA MORAIS

Pregoeiro


ERILENE SILVA PEREIRA

Apoio


JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES

Apoio

